

## یکی از محورهای اصلی مخالفت مردم با حکومت

۸ مهر ۱۴۰۲ ساعت ۹:۳۱

متعاقب این اعلامیه عده‌ای از دانش‌آموزان دبیرستان دخترانه پروین اعتصامی به معلمان و مسئولین مدرسه خود در این مورد بحث و پرخاش کرده و اظهار نموده‌اند ما دستور داریم چادر و روسری بپوشیم و هرکس نپوشد به آقای رکنی گزارش می‌دهیم.

یکی از محورهای اصلی مخالفت مردم با رژیم پهلوی مساله‌ی حجاب و رواج بی‌بند و باری در جامعه بود. اسناد موجود نشان می‌دهد که یکی از خواسته‌های اکثریت مردم کشور توجه به ارزش‌های اسلامی و مقابله با اقدامات ضد فرهنگی رژیم پهلوی بوده است. سند زیر استقبال دانش‌آموزان دختر بندر لنگه از اعلامیه‌ی «سید جواد رکنی» مبنی بر استفاده از چادر را نشان می‌دهد. در بخشی از این سند می‌خوانیم: «متعاقب این اعلامیه عده‌ای از دانش‌آموزان دبیرستان دخترانه پروین اعتصامی به معلمان و مسئولین مدرسه خود در این مورد بحث و پرخاش کرده و اظهار نموده‌اند ما دستور داریم چادر و روسری بپوشیم و هرکس نپوشد به آقای رکنی گزارش می‌دهیم.»

## گزارش خبر

موضوع : سیدجواد رکنی

در تاریخ ۵۷/۷/۸ از طرف سیدجواد رکنی عالم اهل تشیع اعلامیه‌ای مبنی بر اینکه هیچیک از دختران حق ندارند بدون چادر بمدرسه بروند و باید چادر و روسری داشته باشند در مدارس دخترانه بندرلنگه پخش گردیده است. یادشده در اعلامیه مذکور گفته است هر دانش آموزیکه مخالف چادر و روسری بود فوراً بوی اطلاع دهند. متعاقب این اعلامیه عده‌ای از دانش آموزان دبیرستان دخترانه پروین اعتصامی با معلمان و مسئولین مدرسه خود در اینمورد بحث و پرخاش کرده و



اظهار نموده‌اند ما دستور داریم چادر و روسری بپوشیم و هر کس نبوشد به آقای رکنی گزارش میکنیم.

نظریه شنبه : موضوع حجاب در روحیه دختران اثر گذاشته است.

نظریه یکشنبه : عده‌ای از دختران بعضاً بهعلات مسائل مذهبی خود را با وی در میان میگذارند و تحت تأثیر اظهارات وی واقع و نیات او را بمردم منتقل مینمایند. پیشنهاد میگردد بنحو مقتضی تذکرات لازم باو داده شود.

بهنام

نظریه ۱۷ / ا : موضوع اینکه رکنی دختران را تشویق کرده با چادر بمدرسه بروند صحت دارد.

نظریه سه شنبه : لازم است در اینمورد تذکراتی به نامبرده داده شود. بیکان

نظریه چهارشنبه : نظریه سه شنبه مورد تأیید است ثابت

نظریه ۱۷ / ه : در مورد شناسایی دختران متعصب نیز اقدام تا پس از اخذ رای اقدامات لازم بعمل آید.

